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To: Susan Hahne @rivm.nl]; Samira Koullali 5.1.2e @rivm.nl]; Rianne van Gageldonk-

Lafeber rivm.nl]; Eveline Geubbels] 5.1.2e @rivm.nl]; George

Haringhuizen @rivm.nl]; Agnetha Hofhuis|| 5.1.2e @rivm.nl]
From: Irene Veldhuijzen

Sent: Tue 9/8/2020 7:51:45 AM

Subject: RE: Overeenkomst CoronlT RIVM

Received: Tue 9/8/2020 7:51:46 AM

Het wordt er niet duidelijker op.

Het advies van EE lijkt te gaan over de uitwisseling tussen lab en aanvrager (=GGD) via CoronlIT. Maar hier

gaat het om uitwisseling tussen GGD/CoronlIT en RIVM.

kan ik je rond 11 uur even bellen? Op welk nummer ben je te bereiken? Of ben je op RIVM, dan loop ik

even langs.

Groet,

From: Susan Hahne JBEEN ev n>

Sent: dinsdag 8 september 2020 09:10

To: Irene Veldhuijzen < @rivm.nl>; Rianne van Gageldonk-Lafeber

@rivm.nl>; George Haringhuizen

@rivm.nl>

@rivm.nl>; Samira Koullali <!

@rivm.nl>; Eveline Geubbels <

@rivm.nl>; Agnetha Hofhuis 4

Subject: Re: Overeenkomst CoronIT RIVM

Hol EEE
Inderdaad hebbenBEE ik met deze|JEEEE ccbed. Ik stuur je een verslag zodadelijk. Als dit niet voldoende helpt, kan je

misschien metjEIZhaar nog een keer bellen

From: Irene VeldhuijzenJIE: iv.
Date: 8 September 2020 at 09:02:06 CEST

To: Susan Hahne « @rivm.nl>, Samira Koullali <

@rivm.nl>, Eveline Geubhels <

@rivm.nl>, Agnetha Hofhuis 4

Subject: Overeenkomst CoroniIT RIVM

@rivm.nl>, Rianne van Gageldonk-Lafeber

@rivm.nl>, George Haringhuizen

@rivm.nl>

BestclRIFIIM anderen,

Er zijn problemen met het verkrijgen van aanvullende data uit CoronIT. Vanuit VWS is gevraagd of het RIVM zo

spoedig mogelijk de teststraatdata van Schiphol in meer detail kan analyseren. Daarvoor is informatie nodig uit een

veld dat niet in de huidige export zit. We hebben dus een aparte export van de teststraat Schiphol nodig vanuit

CoronlIT, of direct data van GGD Kennemerland.

Het is urgent want VWS verwacht deze week een rapportage. GGD Kennemerland heeft zelf geen capaciteit om de

analyse te doen, en omdat de data uitwisseling tussen CoronIT en RIVM al loopt hoopte ik dat we een extra export
konden krijgen totdat de velden zijn toegevoegd in de routine export.

oe IEEE von GGD Kennemerland vraagt om een verwerkersovereenkomst. Ik ging ervanuit dat er een

verwerkersovereenkomst tussen CoronIT/GGD GHOR en RIVM is maar dat lijkt niet zo te zijn? Is er iets anders dat

we kunnen gebruiken om aan GGD Kennemerland te laten zien dat de CoronlT gegevens door het RIVM verwerkt

mogen worden?

De contactpersoon van GGD GHOR suggereert dat Dominique van Woensel, hunEEE <2 helpen. Heeft iemand van

jullie daar al contact mee gehad?

Ik hoor het graag zo snel mogelijk want weet even niet hoe nu verder.

Groet,
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From: Knevel, M.A. (Anne-Ruthi) JEBEMeninvws.ni>
Sent: maandag 7 september 2020 22:08

To: Bootsma, Atte < ggdghor.nl>; Irene Veldhuijzen JIEEE GC .>; Ruijten, MarcJBEN @ssdshor.nl>
Cc: @mindef.nl'JIIEEEG nindet.nl>; Susan van den Hof rivm.nl>; Eveline Geubbels

@rivm.nl>; Dominique van Woensel cuccibu.nl>

Subject: RE: Data teststraat Schiphol

Beste FRE

Het probleem is dat diegene die de overzichten heeft bij GGD Kennemerland, deze alleen wil geven wanneer het RIVM een

verwerkersovereenkomst laat zien.

Maar ik ga er vanuit dat er een algemene verwerkersovereenkomst is bij het RIVM met CoronIT en GGD-GHOR. Maar die is er dus

niet?

Dank voor deze naam, dan gaan we het op die manier doen (als het echt op deze manier nodig is). Het gaat tussen het RIVM en

CoronlIT denk ik?

Vriendelijke groet,

Anne-Ruthi Knevel

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: Bootsma, AtteJEBEM@ssdshorn>
Datum: maandag 07 sep. 2020 9:55 PM

Aan: Knevel, M.A. (Anne-Ruthi) JEBEM ce ninvws.ni>, Irene VeldhuijzenJIEEEG i>, Ruijten, Marc

<BR @ opdghor.nl>

@mindef.nl' @ mindef.nl>, Susan van den Hof <

@rivm.nl>, Dominique van Woensel |

Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol

lk overleg morgen met onze data-mensen of die op deze korte termijn iets voor jullie in elkaar kunnen toveren. Als de GGD de

beschikbare overzichten regelmatig heeft opgehaald heeft die trouwens zelf de gegevens wel in huis (althans: alle bestanden waar

ze uit te halen zijn).
Een verwerkersovereenkomst is er naar ons weten nog niet. Als degene die dat bij jullie regelt morgenochtend (of vanavond)
contact opneemt met Dominique van Woensel, onzeBEEdat probleem morgen nog worden opgelost. Ze is op de

hoogte.

2rivm.nl>, Eveline Geubbels

@cuccibu.nl>

Met vriendelijke groet,
Atte Bootsma

5.1.2e

ya/</ok
JG
NEDERLAND
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Zwarte Woud 2 E-mail :IEE @ocdghor.nl

3524 S) Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: Werkdagen :

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: Knevel, M.A. (Anne-Ruthi) JEE a minvws.ni>
Verzonden: maandag 7 september 2020 18:30

Aan: Irene VeldhuijzenJEEE:G in. >; Ruijten, MarcJE @ocdshor.nl>; Bootsma, Atte

@mindef.nl'JEBEE GC indefnl>; Susan van den HofJE: i. >; Eveline Geubbels

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol

Urgentie: Hoog

Dag allen,

Vast ten overvloede, maar ik wil even benadrukken dat dit inderdaad urgent is! In de persconferentie hebben we gemeld dat we

op z'n vroegst half september resultaten van deze analyse/onderzoek verwachtten. Zowel de Kamer als de media zijn érg
geinteresseerd in Schiphol...

Het zou jammer zijn als dit onderzoek niet snel kan starten omdat de data niet geleverd wordt. Wij dachten eigenlijk dat het

onderzoek al was gestart, maar vanwege wederzijdse miscommunicatie is dat dus niet het geval..

De vragen zijn dus:

* Hebben jullie de verwerkers overeenkomst tussen CoronIT en RIVM?

* Kan er een extra/aparte export gemaakt worden van Schiphol voor het RIVM incl Afspraak _notitie incl. de info over de

klachten? (voor donderdag 12:007?)

Vriendelijke groet,

Anne-Ruthi Knevel

Van: Irene VeldhuijzenHEE.
Verzonden: maandag 7 september 2020 18:01

Aan: [EEN @sedghor.n! dghor.nl>; 'Bootsma, Atte’ <

CC: Knevel, M.A. (Anne-Ruthi) minvws.nl>; @mindef.nl'JIE GC indef.nl>; Susan van den

Hof rivm.nl>; Eveline Geubbels < @rivm.nl>

Onderwerp: Data teststraat Schiphol

geste INEKEDNN
Vanuit VWS is gevraagd of het RIVM zo spoedig mogelijk de teststraatdata van Schiphol in meer detail kan

analyseren. Op dit moment kunnen we uit de huidige export alleen het % positief halen van de teststraat Schiphol.
Maar voor de analyse is het belangrijk om ook iets te kunnen zeggen over het % positief per land van herkomst van

de vlucht.
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Ik weet dat aparte velden hiervoor ingebouwd zijn/gaan worden, maar tot op heden is die informatie geregistreerd
in het veld Afspraak_notitie.
Is het mogelijk om een aparte export van de teststraat Schiphol te krijgen met de standaard velden die naar RIVM

gaan, plus het veld Afspraak_notitie? Indien mogelijk ook graag de info over klachten erbij, want die hebben we

nog niet in de standaard export zitten.

Het is urgent want VWS verwacht deze week een rapportage. GGD Kennemerland heeft zelf geen capaciteit om de

analyse te doen, en omdat de data uitwisseling tussen CoronlIT en RIVM al loopt hopen we dat het als een extra

export kan totdat de velden zijn toegevoegd in de routine export.

Ik ben ook nog opzoek naar de verwerkersovereenkomst tussen CoronIT/GGD GHOR en RIVM. Via de route intern

heb ik die nog boven water gekregen, hebben jullie die misschien voor me? Dan kunnen we ook aan GGD

Kennemerland laten zien dat de CoronIT gegevens door het RIVM verwerkt mogen worden.

Hartelijke groet,

Irene Veldhuijzen, PhD

RIVM | Centrum Infectieziektebestrijding | Centrum

of
en Surveillance

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven |[IEEFE
Tel.

http: //www.rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


